PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 28 октября 2016 года

	№ 1666

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении перечня услуг, которые могут быть переданы на исполнение немуниципальным организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям

В соответствии с распоряжением администрации Кондинского района
от 22 сентября 2016 года № 570-р «О плане мероприятий («дорожной карте») по поддержке доступа немуниципальных организаций (коммерческих, некоммерческих) к представлению услуг в социальной сфере в Кондинском районе на 2016-2020 годы»:

1. Утвердить перечень услуг, которые могут быть переданы на исполнение не муниципальным организациям, в том числе социально ориентированным некоммерческим организациям (приложение).

2. Постановление опубликовать в газете «Кондинский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района, курирующего вопросы экономического развития.
	Исполняющий обязанности

главы района

	А.А.Мухин

вг/Банк документов/Постановления 2016
Приложение

к постановлению администрации района

от 28.10.2016 № 1666
Перечень услуг, которые могут быть переданы на исполнение немуниципальным организациям, в том числе социально

ориентированным некоммерческим организациям

	№ п/п
	Наименование услуги, которая может быть передана на исполнение немуниципальным организациям, в том числе социально ориентированным

некоммерческим организациям

	В сфере культуры

	1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки (нестационарное)

	2
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	3
	Услуги в сфере дополнительного образования граждан пожилого возраста и инвалидов, в том числе услуги обучения навыкам компьютерной грамотности

	4
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	5
	Услуги в сфере дошкольного и общего образования, дополнительного образования детей, в том числе: реализация дополнительных общеразвивающих программ, реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств

	6
	Услуги по сбору, обобщению и анализу информации о качестве оказания услуг организациями культуры в том числе: услуги по сбору, обобщению и анализу общедоступной информации об организациях в сфере культуры, формирование и представление общественному совету при уполномоченном органе исполнительной власти систематизированной и достоверной информации о качестве оказания услуг организациями в сфере культуры, популяризация системы независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры

	В сфере физической культуры и спорта

	1
	Оказание содействия в проведении оздоровительных мероприятий

	2
	Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни

	3
	Услуги по проведению физкультурно-оздоровительных мероприятий

	4
	Услуги по развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта

	В сфере молодежной политики

	1
	Организация досуга (праздники, экскурсии и другие культурные мероприятия)

	В сфере образования

	1
	Услуги по организации отдыха и оздоровления детей, в том числе с ограниченными возможностями здоровья и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе деятельности специализированных (профильных) лагерей;

	2
	Услуги в сфере дошкольного и общего образования, дополнительного образования детей:

1. Реализация дополнительных общеразвивающих программ;

2. Психолого-педагогическая, диагностическая и консультативная помощь родителям с детьми дошкольного возраста, в том числе от 0 до 3 лет;

3. Услуги по присмотру и уходу за детьми в условиях полного и продленного дня (услуги по присмотру и уходу за детьми в условиях кратковременного пребывания)